MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2020

PROTOCOLO 2020/05/287672

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – ESTADO DO PARANÁ
 CNPJ nº 80.874.100/0001-86.

CONTRATADA:  AUGUSTO HENRIQUE ALVES ME
   CNPJ nº 23.837.209/0001-00

OBJETO: Aquisição de CONTEINERS BOX, visando a necessidade, conforme orientação da 7ª
Regional de Saúde, de armazenar os produtos oriundos deste departamento em recipientes plásticos
transparentes, visando tanto praticidade na retirada de produtos, quanto higienização, sendo
inadmissível a utilização de caixas de papelão. Conforme anexo abaixo.

Descrição Quant. Valor

unit.

Valor

Total
Container tipo box, transparente, com tampa nº 4, capacidade de

38,2 litros.

20

R$68,50

R$1.370,00

Container tipo box, transparente, com tampa nº 3, capacidade de

26,0 litros.

2

20

R$ 52.00

R$1.040,00

Container tipo box, transparente, com tampa nº 2, capacidade de

12,4 litros.

20

R$ 25,00

R$ 500,00

Container tipo box, transparente, com tampa tipo rodizio,

capacidade de 78,0 litros

4

R$ 93,50

R$ 374,00

Container tipo box, transparente, com tampa tipo click,

capacidade de 10 litros.

    30

R$ 19,90

R$ 597,00

Valor Total R$ 3.881,00

VALOR: R$ 3.881,00 (Três mil oitocentos e oitenta e um reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nº: 07.00 – Depto. de Saúde; 07.01 – Fundo Municipal de Saúde;
1030100072.015 – Atividades Operacionais do Fundo Municipal de Saúde; 33.90.30 Material de
consumo; Despesa: 1049.

JUSTIFICATIVA: Art. 24, II, da Lei Federal nº 8.666/93.

Bom Sucesso do Sul, 13 de maio de 2020.

Nilson Antonio Feversani
Prefeito Municipal